
UCHWAŁA NR 78/12
RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Strzegom na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wbieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 418 § 1 i 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Strzegom na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Granice i numery okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu przedstawia 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strzegomiu i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do wyborów następujących po kadencji, w czasie której uchwała weszła 
w życie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strzegomiu 

Tadeusz Wasyliszyn

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 58841114-3E1E-4489-96F5-DECF01F11323. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 78/12 

Rady Miejskiej w Strzegomiu 

z dnia 30 października 2012 r. 

WYKAZ OKRĘGÓW WYBORCZYCH, ICH GRANICE I NUMERY ORAZ LICZBA WYBIERANYCH 
RADNYCH 

 
Numer okręgu 
wyborczego 

Granica okręgu wyborczego Liczba wybieranych 
radnych 

1 
STRZEGOM: Agatowa, Ametystowa, Bazaltowa, Fiołkowa, 
Fryderyka Chopina, Granitowa, Jaśminowa, Kalcytowa, 
Kwarcowa, Legnicka od 24 do końca numery parzyste, Niecała, 
Różana, Skalna 

1 

2 
STRZEGOM: Adama Mickiewicza, Aleja Wojska Polskiego 37E, 
41-41C nieparzyste, Jana Kochanowskiego, Leopolda Staffa, 
Stanisława Wyspiańskiego 

1 

3 
STRZEGOM: Bankowa od 7 do końca, Jana Matejki, Kazimierza 
Pułaskiego, Niepodległości, Ofiar Katynia, Parkowa, Świętego 
Jana, Tadeusza Kościuszki 6-12 parzyste, od 13 do końca, 
Wincentego Witosa 

1 

4 
STRZEGOM: Ignacego Jana Paderewskiego 1-3A, Kamienna, 
Rynek, Tadeusza Kościuszki 1-5, 7-11 nieparzyste 1 

5 STRZEGOM: Bohaterów Getta, Krótka, Ogrodowa, Świdnicka 2-
36, Świętego Tomasza 

1 

6 STRZEGOM: Armii Krajowej, Koszarowa, Morska, Szarych 
Szeregów, Świętej Jadwigi, Wesoła, Wspólna, Zielona 

1 

7 STRZEGOM: Bukowa, Cicha, Dębowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Promenada, Sosnowa 

1 

8 
STRZEGOM: Aleja Wojska Polskiego 9-11 nieparzyste, 12, 13-15 
nieparzyste, 16-37C, 38-42 parzyste, Bankowa 1-6, Czerwonego 
Krzyża, Ignacego Jana Paderewskiego od 15 do końca, Legnicka 
1-23, 25, Leśna 

1 

9 
STRZEGOM: Brzegowa od 17 do końca, Dolna od 18 do końca, 
Górnicza, Jeleniogórska, Kopalniana, Marii Konopnickiej, 
Milenijna, Miodowa, Wałbrzyska, Wydobywcza 

1 

10 
STRZEGOM: Aleja Wojska Polskiego 1-8, 12A-14B parzyste, 
Jarosława Dąbrowskiego, Kościelna, Ks. Prałata Stanisława Siwca, 
Plac Jana Pawła II, Szkolna, Świętej Anny 

1 

11 
STRZEGOM: 3 Maja, Bracka, Brzegowa 1-15A, Czarna, Dolna 1-
17, Kasztelańska, Malinowa, Rybna, Świdnicka od 37 do końca, 
Wolska 

1 

Id: 58841114-3E1E-4489-96F5-DECF01F11323. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



12 
STRZEGOM: Bolesława Limanowskiego, Brzozowa, gen. 
Henryka Dembińskiego, gen. Józefa Bema, gen. Władysława 
Andersa, Kwiatowa, Lipowa, Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
Olszowa, Polna, Słoneczna, Stefana Starzyńskiego, Wrzosowa 

1 

13 
STRZEGOM: Agrestowa, Aleja Wojska Polskiego 39-39A 
nieparzyste, od 43 do końca, Brzoskwiniowa, Ceglana, Dworcowa, 
Gronowska, Jagodowa, Kolejowa, Mikołaja Reja, Mordechaja 
Anielewicza, Mostowa, Porzeczkowa, Rzeźnicza, Strzelnicza, 
Wałowa, Winogronowa, Władysława Sikorskiego 

1 

14 GOCZAŁKÓW 1 
15 JAROSZÓW: 1-4, 5, 6-20A, od 110 do końca, RUSKO 1 
16 BARTOSZÓWEK, JAROSZÓW: 4A-4F parzyste, 5A-5G 

nieparzyste, 21-109 
1 

17 GOCZAŁKÓW GÓRNY, GODZIESZÓWEK, GRANICZNA, 
WIEŚNICA, ŻELAZÓW, ŻÓŁKIEWKA 

1 

18 KOSTRZA, ROGOŹNICA 1 
19 GRANICA, MODLĘCIN, STAWISKA, TOMKOWICE 1 
20 MIĘDZYRZECZE, MORAWA, SKARŻYCE, STANOWICE 1 
21 GROCHOTÓW, OLSZANY 1 

Strona 2Id: 58841114-3E1E-4489-96F5-DECF01F11323. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, w związku z art. 13 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy Rada Miejska na wniosek Burmistrza 
dokonuje podziału gminy na 21 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych. Podział gminy na nowe 
okręgi wyborcze będzie obowiązywał od nowej kadencji. 

Przy podziale gminy na okręgi wyborcze mają zastosowanie wytyczne i wyjaśnienia Państwowej Komisji 
Wyborczej określone w uchwale Państwowej Komisji wyborczej z dnia 7 maja 2012 r. 
Przy ustalaniu podziału na okręgi wyborcze Rada powinna uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych 
w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się 
podziału na okręgi wyborcze (w naszym przypadku na dzień 30 września 2012 r.). Sposób ustalania liczby 
radnych określa art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym w gminie do 50.000 mieszkańców 
liczba radnych wynosi 21. 

Zgodnie z pismem PKW znak ZPOW-730-1/12 z dnia 19 marca 2012 r. przez liczbę mieszkańców, na 
podstawie której dokonywany jest podział na okręgi wyborcze należy rozumieć sumę liczb: 

- wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, 

- wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek, 

- pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano 
zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. 

Liczba ta na dzień 30 września 2012 r. wynosi 26.958. 

Norma przedstawicielstwa dla naszej gminy wynosi 1.284 (26.958 : 21 = 1.284). Następnie liczbę 
mieszkańców okręgu dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w gminie z zastosowaniem zaokrągleń 
liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów, jeśli ułamek liczby mandatów 
w okręgu jest równy lub większy niż 1/2 mandatu i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż 1/2. 

Liczba mieszkańców z podziałem na miasto i tereny wiejskie: 

1. Miasto 16.750 : 1.284 = 13,04, co po zaokrągleniu daje 13 mandatów. 

2. Sołectwa 10.208 : 1.284 = 7,95, co po zaokrągleniu daje 8 mandatów. 

W mieście powstanie więc 13, a na terenach wiejskich 8 jednomandatowych okręgów. 

Przy tworzeniu jednomandatowych okręgów wyborczych, zarówno na terenie miasta, jak i wsi, wzięto pod 
uwagę uwarunkowania topograficzne. 

Delegatura Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu pismem znak DWB-732-45/12 z dnia 
24 października 2012 r. pozytywnie zaopiniowała podział gminy Strzegom na jednomandatowe okręgi 
wyborcze. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 58841114-3E1E-4489-96F5-DECF01F11323. Podpisany




